
Číslo Smlouvy Příjemce: 

strana 1 z 3 

MDT-Medical Data Transfer s. r. o., IČ: 28376684, DIČ: CZ28376684  
se sídlem: Mojžíšova 2901/17, 612 00 Brno – Královo Pole 
Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 92912 
Zastoupená: Mgr. Veronika Bulková, Ph.D., jednatelkou společnosti 
Číslo bankovního účtu: 1002513146/2700 
Adresa pro doručování: Zábrdovická 2, 615 00 Brno 

dále jen „Příjemce“ 

a 

Ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i., IČ: 68081731, DIČ: CZ68081731 
se sídlem: Královopolská 147, 612 64 Brno, 
Zřízený podle zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, 
Zastoupený: prof. Ing. Josefem Lazarem, Dr., ředitelem ústavu 
Číslo bankovního účtu: 372707963/0300 
Adresa pro doručování: Sídlo příjemce  
dále jen „Další účastník projektu“ 

(všichni společně též jako „Smluvní strany“) 

uzavírají dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a 
inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů tuto Smlouvu o využití výsledků 
výzkumu a vývoje (dále jen „Smlouva“): 

Smlouvu o využití výsledků výzkumu a vývoje 

I. 
Předmět smlouvy 

1.1. Smluvní strany uzavřely 27. 12. 2019 smlouvu o účasti na řešení projektu Technologické Agentury 
České republiky (TAČR) pod názvem Umělá inteligence pro autonomní klasifikaci EKG v rámci online 
telemedicínské platformy, ev. č. projektu: FW01010305 (dále jen a „Projekt“). Za výsledky Projektu 
se považují jakékoliv výstupy v jakékoliv podobě vzniklé v souvislosti se spoluprací Smluvních stran 
na Projektu. Předmětem této Smlouvy je vzájemný závazek Smluvních stran chránit důvěrné 
informace vzniklé v souvislosti s Projektem a dále upřesnit podmínky nakládání s výsledky Projektu.  

II. 
Vymezení výsledků Projektu 

2.1. Smluvní strany prohlašují, že hlavní cíle řešení Projektu byly splněny a účelu projektu bylo dosaženo. 
Smluvní strany se u dosažených výsledků dohodly na následujících vlastnických podílech: 



Číslo Smlouvy Příjemce:  
 

strana 2 z 3 
 

 
2.1.1.  

 
  

 
  

 
 

 

III. 
Vlastnická práva k výsledkům projektu 

3.1. Vlastnická práva k jedinému výsledku Projektu zmíněnému v odst. 2.1.1 upravily smluvní strany dne 
19. 01. 2022 Smlouvu o postoupení práv k duševnímu vlastnictví, ze které mimo jiné vyplývá že: 

3.1.1. Od 1.1.2023 vykonává práva k duševnímu vlastnictví souvisejícímu s dotyčným výsledkem 
pouze Příjemce, kterému také plynou případné příjmy z duševního vlastnictví od třetích 
stran, a to bez ohledu na poměr, v jakém se smluvní strany na vytvoření duševního vlastnictví 
podílely. 

3.1.2. Příjemce získal výhradní licenci bez časového omezení, tedy na celou dobu trvání 
majetkových práv k duševnímu vlastnictví, ke všem způsobům užití a bez omezení 
množstevního rozsahu užití a bez územního omezení a s možností tato práva dále licencovat 
nebo podlicencovat. 

3.1.3. Za výše popsané nastavení podmínek zaplatí Příjemce Dalšímu účastníkovi projektu 
sjednanou úplatu, o které se smluvní strany dohodly, že je konečná, přiměřená a tržní. 

IV. 
Ochrana důvěrných informací 

4.1. Smluvní strany se dohodly, že postoupené duševní vlastnictví, včetně veškeré související 
dokumentace, je považováno za důvěrné informace, bez ohledu na to, zda jakákoliv jeho část může 
být předmětem autorskoprávní nebo patentové ochrany. 

4.2. Další účastník projektu učiní veškeré opodstatněné kroky k zajištění, aby duševní vlastnictví včetně 
jakékoliv související dokumentace, nebylo zveřejněno bez souhlasu Příjemce. 

4.3. Smluvní strany sjednávají, že při zveřejnění této Smlouvy v registru smluv bude výše ocenění 
převáděného výsledku vyplývající z úplaty zmíněné v odst. 3.1.3, považována za obchodní 
tajemstvím obou smluvních stran. 

V. 
Závěrečná ustanovení 

5.1. Tuto Smlouvu je možno měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky k této Smlouvě 
podepsanými oprávněnými zástupci všech Smluvních stran. 

5.2. Tato Smlouva je vyhotovena v jednom stejnopise v elektronické podobě a bude podepsána 
elektronicky podpisy založenými na kvalifikovaných certifikátech s časovým razítkem. 

5.3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran, účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv, a uzavírá se na dobu 5 let ode dne nabytí účinnosti. K uveřejnění smlouvy v registru smluv se 
zavazuje Další účastník projektu. 



Číslo Smlouvy Příjemce:  
 

strana 3 z 3 
 

5.4. Tato Smlouva, jakož i všechny mimosmluvní závazkové vztahy s touto Smlouvou související, se řídí 
českým právem, zejména občanským zákoníkem a zákonem o podpoře výzkumu a vývoje. 

5.5. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu Smlouvy a že je jim 
obsah Smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že Smlouva je projevem jejich vážné, pravé 
a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu 
připojují oprávnění zástupci Smluvních stran své elektronické podpisy, jak následuje. 

 

V Brně dne – viz datum el. podpisu  
 

……… 
Mgr. Veronika Bulková, Ph.D. 
Jednatel  
MDT-Medical Data Transfer s. r. o.  
 
 
 
V Brně dne – viz datum el. podpisu   
 
 
 
 
… ……… 
prof. Ing. Josef Lazar, Dr. 
ředitel 
Ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i. 
 

 


	Smlouvu o využití výsledků výzkumu a vývoje
	I.
	Předmět smlouvy
	II.
	Vymezení výsledků Projektu
	III.
	Vlastnická práva k výsledkům projektu
	IV.
	Ochrana důvěrných informací
	V.
	Závěrečná ustanovení



